CONTACTO

SERVICIO CURSOS OFRECIDOS
Maestria en Ciencias Agrarias, opciones:
1. Ciencias Animales
Agronomia 2. Ciencias del Suelo
3. Ciencias Vegetales

4. Ciencias Sociales
5. Bioestadistica

Maestria en Ciencias Nutricionales

Maestria en Agronomia, opciones:
1. Suelos y aguas
2. Proteccidn vegetal
3. Produccién vegetal
4. Gestion forestal sostenible
5. Viticultura y Enologia
6. Produccion animal y Agronegocios

Maestria en Desarrollo Rural Sustentable

Doctorado en Ciencias Agrarias

Dra. Cristina Cabrera (mcab@fagro.edu.uy)
Ing. Agr. Elisabeth Carrega (carrega@fagro.edu.uy)

Arquitectura

Maestria de Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano

Maestria en Arquitectura
(SOLO DISPONIBLE DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE)

Roberto Langwagen
Soledad Patifio

Servicio de Ensefianza de Posgrado y Educacion Permanente

sproquero@farq.edu.uy

posgrado@farq.edu.uy

Doctorado en Arquitectura
(SOLO DISPONIBLE DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE)

Ciencias

Maestria en Biotecnologia

Maestria en Bioinformatica

Maestria en Fisica

Maestria en Ciencias Ambientales

Maestria en Matematica

Doctorado en Biotecnologia

Doctorado en Fisica

Doctorado en Matematica

Ana Vazquez
avazquez@fcien.edu.uy

Ciencias Sociales

Maestria en Economia Internacional

Maestria en Ciencia Politica

Maestria en Sociologia

Maestria en Trabajo Social
(puede ser que inicie en el 22 semestre de 2016)

(posgrados.dae@cienciassociales.edu.uy)

Maestria en Demografia y Estudios de Poblacion

Maestria en Historia Econémica

Maestria en Historia Politica
(Inicia en el 22 semestre de 2016)

Ingenieria Maestria en Ingenieria Eléctrica
Maestria en Ingenieria de la Energia
Maestria en Ingenieria Fisica
Maestria en Informatica (PEDECIBA) Unidad Logistica de Relaciones Internacionales
Maestria en Ingenieria Matematica Beatriz Romero
Doctorado en Ingenieria Eléctrica relaciones-internacionales@fing.edu.uy
Doctorado en Ingenieria de la Energia
Doctorado en Ingenieria Fisica
Doctorado en Informatica (PEDECIBA)
Quimica Maestria en Quimica Gloria Serra
Doctorado en Quimica gserra@fg.edu.uy
Psicologia Maestria en Psicologia y Educacion
Prof. Adj. Virginia Fachinetti

Maestria en Psicologia Clinica

mvfachinetti@psico.edu.uy

Maestria en Psicologia Social

ryc@psico.edu.uy

Maestria en Derechos de Infancia y Politicas Publicas

Doctorado en Psicologia




